
Erik – nä nä!!! Men Dagny – tack och lov! 
 
Varje gång jag vänder mig ett halvt varv i sängen tänker jag på Erik Rundström. Om min 
man har anledning till svartsjuka? Absolut inte. Men jag kanske ska förklara det där med 
Erik. 
 
När vi åkte hem vi fem i bilen från Tjärnen/Nalles veterantävling i torsdags tröstade 
Marianne oss andra fyra som inte klarat våra banor med: ”Om Tjärnen säger man att 
dom använder svår terräng, lägger svåra banor och gömmer kontrollerna!” Ja, det var 
verkligen ingen underdrift enades vi i kvartetten om och fick medhåll av Marianne som 
gjort en rekordtid (fast åt fel håll). 
 
De fyra första kontrollerna på D-banan klarade jag trots snubbel i stenpartier och åka-
på-rumpan nerför hällar (törs inte hoppa med onda knäna). Sedan gick allt fel dvs jag 
gick fel. ”Inte visste vi var vi var!”, utbrast Ante (Stig Grybe) i en populär monolog under 
min barndoms radiotid. Turligt nog hittade jag en lika förvirrad klubbkamrat så vi kunde 
försöka ihop. Men föga hjälper dubbla kartor och dubbla kompasser när man inte vet var 
utgångspunkten är. ”Måttligt kuperad terräng” stod det i inbjudan. Fnys!!! Vid ett hygge 
tittade vi i vanmakt på varandra och önskade helikopterhämtning. När den uteblev, var 
det bara att snava sig över den. Vi försökte läsa in oss på stenar och branter men 
eftersom hela kartbladet var fyllt av sådana, hjälpte det föga. Och den enda person vi 
mötte på hela resterande tiden (en hel timme) visste inte heller var han var. Till slut gav 
vi upp och gick västerut i hopp om att stöta på Hälleforsnäs innan dagens slut. Och 
faktiskt gjorde vi det. Kompisen piggnade till och försökte läsa in sig på gator och stigar 
medan jag bara följde efter så trött att jag snubblade på trädrötter och for i backen ett 
par gånger. Och plötsligt stod vi vid målstämplingen.  Sedan var det bara den 
evighetslånga vandringen till TC kvar. 
 
Vid utstämplingen frågade jag vem som lagt D-banan. Inte vet jag vilket ansiktsuttryck 
jag hade för alla försäkrade med en mun: ”Inte jag!!! Det är Erik. Och han är inte här 
idag.” Jag muttrade att det var tur för honom och tog mig haltande till 
omklädningsrummet. 
 
En stund senare kom jag till ÄNGLARNA Dagny, Ann-Britt och Britt-Inger och fick te, 
mackor och en kaka (fler änglar fanns förstås bakom kulisserna = i köket, men dem kan 
jag inte namnen på). Vid bordet efter några tuggor kunde jag börja flina åt eländet och 
när Stig Lundin berättade att han hittat alla kontroller och klarat allt men glömt att 
målstämpla, orkade jag skratta igen. Min jämbördiga konkurrent Barbro från Enen hade 
hittat en enda kontroll så hon tyckte att jag slagit henne med mina fyra och så fick vi 
skratta igen. Och så ropade Dagny att jag fick ta en äggmacka till och också till min 
olyckssyster. 
 
Hemma frågade maken hur det gått och tittade på kartan: ”Men vad gör en så´n som du 
som har ont i knäna, är överviktig och utan lokalsinne ute i sådan skog! Du har väl inte 
skadat dig?” Jag höll god min och dolde blåmärket på vänsterknät och det blodiga 
skrapsåret på höger. Men på natten när jag försökte vända mig i bädden och det lätt 
bräckta revbenet smärtade tänkte jag på Erik. Halloween förkroppsligades av honom 
som jag i mina fantasier kunde se med horn i pannan och bockfot.  
 



Hur det blir nästa gång Tjärnen ordnar veteranorientering i Hälleforsnässkogen? 
Självklart hänger jag med dit. Men när ni andra irrar runt i ”skogen -- av varierande 
karaktär ---- mestadels god framkomlighet” (inbjudningens förskönande ord) sätter jag 
mig hos Dagny.  Så kan vi ha trevligt ihop och mumsa på hennes äggmackor! 
 
Gun Sundberg den 2 november 2018 


